Vineam sacre scriptae. tñ nō potuerūt. qz
veritas scripta p̄tinuata et p̄seruata est i
euangelio. et ip̄i manet in sua cecitate et
obstinatōe et mēdatio et captiuitate. Di
cic ergo sp̄osus ad apl̄os. nolite seq̄ doc/
trinas vulpinā et fermētum istatū vulpi
um. s. scribaꝝ et phariseoꝝ. s̄ capite nob̄
istas vulpes paruaꝝ. s. scribaꝝ et phari/
seos q̄ demoliūt et destruere et dissipare
nitunt vineas sacre scripture cū suis falsis
doctrīs et traditioinib̄ iniquis. et eiscite
eos ex viñas n̄ras tēq̄ obsecatos i malis
tia eoꝝ: ne intelligat sacramēta dī et ne co
medant de fructib̄ huiꝝ vinee postq̄ ne
gant aduētum xp̄i agticolē huius vinee.
q̄m̄ vinee n̄re iā flowerūt p̄ aduētū xp̄i:
h̄ ipsi nō expectēt tales fructū sp̄ualē ex
ea. s̄ bona t̄poralia. Et iō ne iste vulpes
parue in valore et in potētia et intelligētia
veritatis dissipēt flores huiꝝ vinee. capite
cas et p̄iscite extra vineam postq̄ se indi
gnos fecerūt. vñ ego expectabam vt ip̄i
iudei colligerēt vnuas ex ista vinea: et ip̄i
collegerūt lambuscas amaras p̄ eis. s̄
vos fideles colligate vnuas dulces misteri
oꝝ euāgelicoꝝ. Intēdit ergo dicere sp̄o/
sus ad sp̄osam i apl̄is. o amica mea et co
lumba mea sp̄osa oñde mibi facie tuas p̄
puritatē baptismi. et sonet vox tua i au
rib̄ meis p̄ p̄fessionē x̄e fidei. et non seq
rio falsam doctrinā et vocē vulpinā scri
barū et phariseoꝝ: qui conant destruere
vineas sacre scripture. s̄ capite has vul
pes et p̄iscite extra vineas: quoniā vinea
mea iam floruit et c.

Dilect⁹ me⁹ mibi et ego illi
Hec ē sc̄da pars huiꝝ cātici in q̄ introdu
citur sp̄osa ad loquēdū. que audita voce
sp̄osi quam voceꝝ diu desiderauerat. ideo
agit graciaꝝ dicens. Gracias ago quoniā

dilect⁹ me⁹ p̄sentiaꝝ et familiarit̄ loquiſ
mibi et ego illi. et iā docet me familiarit̄
misteria et secreta legis. Et iā pascit inter
lilia/ qz iā recipit a me cultū late i apl̄is
et disciplis et fidelib̄ seq̄ntibus euꝝ. Vñ
sicut ip̄e pascit me pabulo doctne: ita ip̄e
pascitur a me pabulo cult⁹ late/ acceptā/
do meā fidē et p̄fessiōz fidei et laudis et c.
Et iste cult⁹ late durabit donec. i. dū aspi
ret et p̄serueret dies ḡte usq̄ ad iudiciū
et usq̄ i clinetur vmbra. Cet sic. Dilect⁹
me⁹ loquiſ mibi et ego illi. et iā pascit in
ter lilia siue rosas fidelius p̄ cultū latrīe
postq̄ iam spirauit dies ḡte et finita et fu
gata ē vmbra legis. Quasi dicat nolo au
dīe nec sequi vulpes phariseos nec doct
nam eoꝝ falsam. s̄ volo sequi xp̄m sicut
ip̄e loquiſ mibi. Deinde cū dicit. Re
uertere postq̄ ista sponsa recepit fides et
euāgelicam et veritatē legis a sp̄oso in a
pl̄is et disciplis i illo mōte desidans b̄re
copiam i sua societate. et sc̄ies q̄ xp̄s ve
nerat ad redimēdū p̄ncipalē populū isrl̄.
Iđo exortat sp̄osuz vt lustret in girū et
circūdet totā terrā isrl̄ p̄ oēs trib⁹ et p⁹
ea reuertat i hisbz. vt ibi p̄ oibus patias.
Dicit ergo sp̄osa/o dilecte p̄q̄ vocasti et
docuisti me i apl̄is et disciplis. et iam pa
sceris int̄ lilia p̄ latam et iam apl̄i recep
unt et sequūtur te. Iđo vade et lustra et
circunda i girum totā traz p̄missionis vo
cando oēs filios isrl̄ ad fidem. p̄q̄ p̄nci
palit et p̄sonalē venisti ad oues q̄ pierāt
dom⁹ isrl̄. Et p̄q̄ lustraveris totā terrā
p̄missionis. reuertere in terram iuda et
in hierusalem. vt ibi pro nobis patiaris.
Vñ nota q̄ rbi trāslatio n̄ra dicit. Re
uertere. in hebreo habetur circunda siue
lustra. et ē mos et p̄suetudo amātiūz qui
lustrat in girū domuz et vicū amasie. vt
frequenter eā possint videre et alloqui. ita

ergo eodem modo dicit ista sposa / o dilecte
mi plustra et circuda frequenter domum
meam .i. tota terrâ promissiois .et postea
reuertere ad me .i finaliter reuertere i ter-
ram iudea : ubi in bethleem fuisti natu / i in
bethlem in templo presentat .vt ibi patiaris
proibus .et regas i finias cursus tuus .
Et in tali cursu i officio sis velox i simili-
tudine in velocitate capree hymnuloqz cer-
uo .i. expediens cursus tuus reuertendo su-
per montes bethel .i. sup montes dei : qui
sunt montes iudee ubi est bethlem sita i mo-
nte syô et in monte moria qui dicuntur mo-
tes bethel .i. montes dominus dei . eo qz in
eis est fundata domus dei .et in uno illoqz
montium vidit scalam iacob .i i altero abra-
am voluit immolare filium .i i altero mel-
chisedech obtulit panem et vini ut dictum est
psalmo .xlviij .Intendit ergo dicere sposa / o
dilecte Iusta tota terrâ israel et reuertere
sup montes bethel .s. in bethlem ad patrem
et gloriosum mysterium redemptiois .et esto si-
milis capree hymnuloqz cero .i. esto si-
milis et formis legi et prophetie .i. imple
officium redemptiois in bethlem sicut promisisti
parchis et vaticinatus est per prophetas pri-
dictum est et magis patebit .In hebreo autem
habet .sup montes bather .i. sup montes di-
uisos .Et tunc est sensus .Iusta terrâ velo-
citas sicut capra et hymnulus velociter currit
sup montes diuisos sive diuersos .Qz nra
translatio vide magis propria .Id maiorem
evidentiam est notandum .qz caprea silvestris ha-
bet quatuor proprietates et conditiones .primo
qz fugit vehementer venatores .scd quoia
est velutior ceteris animalibus in fugiendo .
Tercio qz semper petit ardua et cacumina
montium inaccessibilia ut ibi saluet .Quar-
to qz semper trahit et dicit filium secundum ut sal-
uetur .nec unde dimittit nec defit eum .Has
etiam quatuor proprietates habet ipse cervus in-

fugiendo venatores .Et has quatuor proprie-
ties fuit contra vulpes phariseos et
scribas qui sua venenata et vulpina doc-
trina nitebatur vulnerare populos et dis-
sipare vineam domini .Et ideo Christus fugit / ymo in
crepauit et extirpauit velociter falsas do-
ctrinas scribax et phariseos .Et ascendit in
montem crucis ducens et trahens secus
omnes fidèles filios suos .et eos ibi sal-
uaret et liberaret .Et ideo dicit sponsa / o
sponse dilecte mi perlustra totam terrâ
israel et reuertere ad montes bethel .i.
domini quod est bethel et ad montes crucis ubi
nos debes salvare .Et ideo esto similis capree
hymnuloqz cero .i. sicut caprea et cer-
vus velociter fugient venatores et dicunt et
trahunt secum hymnulum .s. filius et saluet
eum sup ardua montium .Ita tu trabe nos
secundum sup montem crucis et sup montesbie-
rusalem ut salves nos ibi .Et sup montem
celestem et ibi fruamur .

Secunda pars tertij canticorum.

**A lectulo meo
quesui quae dili-
git anima mea**

**Quesui illum et non inueni.
Surgam et circuibo ciuita-
tem per vicos et plateas.**

Queram quae diligit aia mea

**Quesui illum et non inueni.
Inuenierunt me vigiles qui
custodiunt ciuitatem.**

**Num quae diligit anima
mea vidistis.**

Paululus cum pertransis-

sem eos.

Inueni q̄z diligit aia mea
Tenui eū nec dimittam.
Donec intromittam illum.
In domū matris mee.
Et i cubiculū genitricis mee
Adiuro vos filie hierusalē
per capreas ceruosq; cam
porum.

Re suscitetis nec euigilare
faciatis dilectam.

Donec ipsa velit.

Deinde cu dicit. In lectulo meo per nocte q̄siui quē diligit aia ma r̄c. Videb sp̄osa q̄ p totā nocte legis nunq̄ poterat repire sp̄osuz suū xp̄m in tabernaclo moy si nec i tēplo primo nec sc̄do/q; in archa phederis nō erat realt̄ incarnat̄ nisi in sola figura. J̄do postq̄ repiſt ip̄m i car ne agit ḡras dicēs. Ego quesivi quē diligit aia mea in lectulo meo. i. i tabernaclo moy si. i ip̄m quesivi p totā nocte legis. Et tñ nō potui ip̄m ibi inuenire. q; tantū erat ibi i figura. et sic dixi i me ip̄a. Ego circuibo p vicos i plateas. i. discurrā p oēs priarchas i ppbetas q̄rendo xp̄z q̄ diligit aia mea. i quesivi illū s; nunq̄ ibi inueni i toto testamēto veteri. Et dū cir cui bā p totū vet̄ tes. querēdo quē diligit aia mea: inueniūt me qui custodiūt ciuitatē. s. summi sacerdotes i scribe et pharisei qui erāt doctores i prelati positi ad custodiā populi et tēpli. quos interrogavi dicēs. Hūz quē diligit aia mea vidiſtis qui nō oñderūt mibi illū p legē i ppbe tas. ymo negarūt eū dicētes. Hūc nescim⁹ vñ sit. Et nō bēm⁹ regē nisi cesarez.

ymo negarūt talē messiā deū et bolez ēe in lege pmissuz. Nec voluerūt recipe eū nec legez eius euāgelicā n̄c bona sp̄ualia cum tanq̄ carnaleos expectaret t̄poralia. Q; ego sp̄ernēs eoz cecitatē i falsaz doc trinā paululū cū p̄trāſiſtem eos: inueni xp̄m deū incarnatū sp̄osuz mibi pmissuz quē valde diligit aia mea. Et ido ilico ad primā vocationē tenui eū p fidē firmā et caritatē indissolubilez. Et sō nō dimittā eū/ donec intromittaz illū in domū matris mee i cubiculū genitricis mee. q̄ est plebo iſrlitica fidelis. vñ postq̄ synagogā eiecit ip̄m a se: ego recepi ip̄m intātū q̄ nemo me separabit a caritate eius. q̄i dicat postq̄ nō repiſt ip̄m in tabernaclo moy si nec in tēplo pmo i sc̄do. i in iueni ip̄z i tabernaclo i tēplo hūaitatio assump te. Et sic tenui i recepi eū i verū messiāz nec dimittaz eum. licet scribe i pharisei tanq̄ vulpes dissuadeant mibi cum com minatione. et cum suo falso fermento .
Mo maiorem aut̄ enidētiam est notandū q̄ ista sp̄osa q̄siuit sp̄osum p totā noctes legis i lectulo suo. s. in tabernaculo ligneo qđ fabricauerat moy ses. s; cum ip̄m ibi nō repiſset / eo q; ibi nō erat nisi i figuraz. Ideo interrogauit custodes. s. scribas et phariseos vt oñderent sibi sp̄osuz. s. mes siam in lege pmissuz. eo q̄ sacerdotes et scribe et pharisei erāt positi tāq̄ custodes et speculatores dom⁹ iſrl. vt cui⁹ veniret xp̄s ostēdeiet eū populo p sacram scrip̄ am. Sed cum sacerdotes et scribe et pharisei nō oñdissent sibi xp̄m fuisse messiāz. ymo tanq̄ vulpes dissipantes vineā dñi negauerūt eū i pseqbanf. J̄do ista sp̄osa nō acquiescēs false doctrine eoz p̄trāſiuit i. p̄tepsit eos. s; cui⁹ p̄trāſiſset eos: repiſt xp̄m sp̄osuz suuz non i tabernaclo lingneo ipius moy si. s; in lectulo i tabernaclo ca;

nis et humanitatis. Et tunc postquam ista sposa cognovit spousum: tenuit eum fortiter per fidem et secuta est eum usque ad mortem. Et introduxit eum in domum matris sue. sed in plebe iudeorum ducit. quod apostoli multos de plebe israelitica conuerterunt ad fidem Christi. quando misit eos ad predicandum per terram israel. ut per prophetam Mattheum. et Luce. Et etiam prouertit multos in die pentecostes ut per prophetam Actus. iij. 7. iiiij. Et ideo dicit. In lectulo meo tecum.

Adiuro vos filie hierusalē
 ac. Hoc est tertia pars huius cantici ubi praedicat firmam stabilitatem ecclesie et indissolubile vinculum inter ipsam et sponsum suum unde ait. o filie bimini. i. aie fideles obtestor. et adiuro vos per capras hymnologias cervorum. i. per patriarchas et prophetas. quibus scita est de Christo re promissio. ne suscitetis nesciit enigilare faciat a fide et caritate dei sui sponsi donec ipsa velit. i. adiuro vos ne putetis vobis ipsam esse a suo sposo separandam in eternum sicut promissum est prius eis et prophetis per dictum est. qui dicat. ne timeatis: nec seducat vos falsa doctrina scribant et phariseorum. nec aliquis hereticus aut tyrannus separet vos a caritate sponsi vestri Christi. Sed quod dictum est in expone huius tertii cantici. quod in aduentu Christi vinea legis dedit fructum suum amputatio ceremonialib. et ficus legis dedit grossos suos euangelicos. Et quod Christus tanquam interpres legis amputauit omnia ceremonialia. Namque quantum Christus potuerit hoc facere. et videtur quod non. Et primo arguitur sic. nam Christus qui venierat ad gloriam voluntate propria nec debuit nec potuit venire contra mentem dei propriis qui obligauit illum populum sub multiplici malo iudicio et firmissimo iure iurando ad servandam totam legem. non solus quo ad precepta moralia: sed etiam quo ad omnia ceremonialia

et hoc probabilius est. ut per prophetam xxvij. et xxix. Et sub eiusdem maledictionib. et iure iurando se obligauit populus. ut per prophetam ibidem. Ergo nec Christus potuit venire contra mentem propria. nec absoluere illum populum a ceremoniali obfuscatione eterna. Secundo arguitur sic. nam sub eadem pena de' prohibuit ne quis presumeret addere nec minuere alio praeter id quod est scriptum in lege data moysi. ut per prophetam deuteronomium. iiiij. ergo sequitur quod Christus nec debuit nec potuit amputare ceremonialia puta sabbatum tecum. nec addere diem dominica et certa precepta et euangelica sacramenta. In oppositum autem est tota veritas huius tertii cantici. ubi dominus tempus putatōis aduenit. Ite Matthei et luce. iiiij. securis ad radicem arboris posita est: Ite ibidem. Cum centilabrum in manu eius. Et mundabit aream suam. Et congregabit triticum in horreum suum. paleas autem consumebat igni extinguibili. per quam arbor et paleas iter ceremonialia legis sunt. Respondeatur quod ista questione satis est explicata et soluta per totam expositionem libri psalorum et principium in tractatu de iudeis per totum. Quod habet breuiter tamen debitis profitari duobus argumentis. per quos ratione est primo notandum quod cum tota lex ceremonialis fuerit data in signum fedis et pacti. ut per prophetam de circumcisione et de ceteris sacramentis et sacris et sacrificiis et obfuscationibus. ergo sequitur quod omnia illa ceremonialia erant signa alicuius fuisse veritatis. Et per quoniam tendebat in illam veritatem significativa tam tanquam in finem et terminum. Et per quoniam officium omnis illo ceremoniali non celebrabatur nisi sub fide et prestatio illius fuisse veritatis quam significabat et ad quam tendebat omnia illa ceremonialia tanquam in finem et terminum. sed veritas et finis et terminus totius legis et prophetarum sunt Christus in quem tendebat tota lex et prophetae. ut superdictum et probatum est in primo cantico. ergo sequitur quod tota lex

De tertio cantico.

et prophetete finierunt officium et cursum suum in Christo. Et per dominos fideles vero te non obli-
gabam obseruare ceremonialia nisi usque ad Christum qui fuit veritas et finis legis et prophetarum. nec illa multiplex maledictio nec illud insurandum potuit eos obligare nisi usque ad Christum. Ita sed est notandum quod Christus non solum fuit promissus in vere te. tanquam finis legis et prophetarum. sed etiam tanquam interpretis et declaratorum eorum. ut probatum est in primo capitulo proposito quod ait dominus deus. xviii. s. prophetam suscitabo de medio frumentorum filiorum tui. ponam vox tua mea in ore eius. loquiturque ad eos quemque precepere illi. Quia autem verba eius quod loquitur audire noluerit ego ultor existam. Que quidem verba dixit deus in ore eius quoniam dedit legem ipsi moysi. putat per ipsum in textu illius capituli. Nam rati deus quod moyses refert ista verba ad illud tempore. quoniam deus dedit leges. Nam quoniam populus audiebat voces et vidiebat lapides et montes summatum. tunc oes predicti et pauore percussi dixerunt moysi. loquere tu nobis et audiemus. non loquitur nobis dominus. ne forte moriamur. ut per eum exo. xx. Tunc dominus dixit moysi verba superdicta. s. prophetas suscitabo eis. Et sic per ipsum quod loquitur. nam moyses non scripsit ista verba ibi exo. xx. ubi fuerunt dicta. tamen scripsit ea deus. xviii. referendo ad tempore datoris legis. ut per ipsum in textu. Ex quo per ipsum et Christum interpretis et declaratores legis in suo adiutorio. Et per dominum se obligauit ad seruandas leges secundum interpretationes et declaratores illi prophetam interpretis et declaratores legis in suo adiutorio. Et per dominum se obligauit ad seruandas leges secundum interpretationes et declaratores illi prophetam promisit. Et per dominum sub eiusdem maledictionibus et intercedendo se obligauit totius populus ad credendum illi prophetete et ei interpretationi et

doctrinae. Sed ille prophetas promissus fuit solus Christus ut plures probatus essent. Quia debebat esse maior propheta moyses et ioseph et dauid et ysaia et ceteri. Ergo sequitur quod ille populus non obligabatur obseruare illam legem. nisi usque ad Christum interpretarem eius. Et per dominum sub eadem coicatione et intercedendo obligabatur ad suam interpretationem et intercedendo declarationem legis et prophetarum faciendam per Christum. Sed tota lex euangelica nullum aliud est. nisi virtus et declaratio legis et prophetarum facta per Christum. Quia lex per moysen data gratia autem et virtus per Christum facta est. ut per Iohannem primo. qui non venit solvere legem: sed adimplere. quod unum iota non nullus apex pertinuit a lege quin dictis aut scitis fuit per Christum impletum. ut per Mattheum. v. Ergo sequitur quod sub hisdem maledictionibus et intercedendo obligabatur ille populus ad obseruandam euangelicas legem per Christum servandam. et ad relinquenda ceremonialia per ipsum abolenda. Ex supradictis ergo per ipsum solutio ad primum argumentum. quod Christus in auferendo ceremonialia non venit per mente prius. immo declarauit et roborauit mentes prius. nec violavit nec soluit leges sed significauit et adimpleuit eas. Et apostoli et ceteri fideles sequentes Christum et reliquias ceremonialia et obseruantes legem euangelicas non violarunt legem nec insurandum. immo adimplerunt legem et insurandum. et per dominum emaserunt illas maledictiones scriptas in libro deuteronomio. Et per dominum scribe et pharisei et oes iudei moderni sequaces eorum incurruerunt oes illas maledictiones tanquam violatores illius promissionis et insurandi. Et per hoc per ipsum responsio ad primum argumentum.

Sed per responsione scendi argumentum est aduertendum. quod tria erant consideranda in illis ceremonialibus. s. officium quod celebrabatur. Secunda fides sub qua celebrabatur. Tercio Christus futurus sub cuius fidei et ad quem finem et cuius

.c.

grā oīa illa officia siebāt. Et iō qz illa cē
rimonialia et officia nō siebāt grā sui. s̄
in fide ⁊ grā xp̄i futuri: binc ē q̄ nō erāt
de essentia legis. qz sola fides cristi cum
suo fine quē oīa illa ceremonialia intēde
bant erat de essentia legis. Et iō illa oīa
ceremonialia quo ad officiū erāt quedas
accidētia. ct p̄ p̄nō poterāt ad esse vel ab
esse p̄ter subjecti corruptōz. Et p̄ p̄nō nō
erāt de integritate essentiali ip̄ius legio:
sed fides xp̄i et mysteria euāgelica p̄ illa
ceremonialia significata. qz erāt de essen:
tia legis. iō māserūt post aduētū xp̄i am
putatis ceremonialib⁹. Ex quibus p̄z. q̄
xp̄ abdicādo ⁊ repellēdo ceremonialia:
et declarādo eoꝝ x̄itatē p̄ legē euāgelicā
n̄c abstulit n̄c addidit aliud esse entiale ip̄i
legi. s̄ solum manifestauit veritatē late:
tem sub vmbra legis. vñ sicut sol in ortu
suo nō minuit nec addit aliud s̄ manife:
stat et patefacit oīa que latebāt sub vmb:
ra noctis super faciez terre. ita pariter
xp̄ i suo aduētu nullū esse entiale minuit
nec addidit legi. s̄ solū patefecit totā x̄i
tatē ⁊ oīa mysteria euāgelica que latebāt
sub vmbra illoꝝ ceremonialiū. vñ nibil
fuit i lege ⁊ pp̄betis figuratū et vaticina:
tum quin fuerit impletū ⁊ declaratus p̄
xp̄m dictio aut factio. Et nil fuit dictum
aut factū p̄ xp̄m: quin fuerit in ve. tes. fi
guratū aut vaticinatū. Et sic p̄z qualiter
vnū iota nō fuit additū nec diminutū a
lege p̄ xp̄m. s̄ oīa fuerūt impleta et pa:
tefacta que sub vmbra legio latebāt. Et
sic nos xp̄iani fuādo legē euāgelicā non
addimus n̄c auferimus aliud esse entiale a
lege moysi et pp̄betis. ymo x̄ificam⁹ et
implemus eius significatū. Et sic sunt in
tellēda illa x̄ba dei deutēo. iiiij. l. nō ad
detis ad x̄bus qd ub loquoꝝ n̄c auferetis
ex eo. s. aliud qd sit de essentia sui veri si:

gnificati. Ex quib⁹ p̄z. q̄ illa lex nō erat
eterna quo ad officiū et significatuꝝ. sed
quo ad fidē ⁊ finē ⁊ x̄uꝝ significatuꝝ. Et
q̄ p̄z x̄ba itelligētia hui⁹ tertij cātici. Et
p̄z solutio ad scđm argumētum iudeoz.
Et hoc de tertio cantico.

Incipit quartū canticū.

ve ē ista que ascē
dit per desertū.
Sicut virgula fu:
mi ex aromatibus.

Myrrhe et thuris et vni
uersi pulueris picmētarij.
En lectulū salomonis.

Sexagista fortis ambiunt.
Ex fortissimis israel omēs
tenentes gladios.

Et ad bella doctissimi.

Uniuscuiusqz ensis super
femur suum.

Dropter timores noctur
nos.

Ferculuz fecit sibi rex salo
mon de lignis libani.

Colūnas ei⁹ fecit argēteas
Reclinatorium aureum.

Ascensum purpureum.

Media caritate cōstrauit.

Dropter filias hierusaleꝝ
Egredimini et videte filie
syon.

Regē salōez s̄ dyademate.
Quo coronauit eū mat̄ sua
In die despōsatōis illius.
Et i die leticie cordis eius.

Ele est ista que
ascendit per de
sertum n̄c. Hoc est

quartum canticum in quo cantat p̄gries,
sum xp̄i p̄ totā terrā p̄missiōis vocādo
filios isrl ad fidē. Quod misteriū p̄uidit
salon i sp̄u p̄ p̄gressus et p̄egrinationem
et ascēsus arche p̄bederis et tabnacli p̄ de
sertū. Id cuius intellectū ē aduertēdum
q̄ quinq̄z p̄templatuē ē et p̄siderauit sa
lomō in illa arche p̄bederis cū sua p̄gri
natione. Primo materialia ex qua fuit fac
ta. q̄ ex lignis sethym et etiā ex lignis ce
drinis que marie abundāt et crescūt i li
bano. Secōdo p̄siderauit eius v̄nctionē. q̄
ex vnguēto cōfecto ex mirra et cīnamo
mo et balsamo. vt p̄ exo. xxx. et vltimo.
Tercio p̄siderauit ornatū eius q̄ ex cor
tinis diuersorū coloy. Quarto cōsidera
uit custodiaz eius. q̄ sex centū tria milia
quinq̄gita qui cōstodiebant tabernacloz
et archā cuz gladijs. ensib̄ p̄uidit. lx. re
ges cū suis regnis qui venerūt ad fidem
xp̄i defēdentes nomē ei⁹ cū gladijs et ar
mis t̄poralib⁹. et p̄uidit ef. lx. platos cuz
gladijs et ensib̄ eccl̄istice p̄tatis fidē xp̄i
defēdētes et. lx. doctores p̄ncipalē eccl̄ie
s. augustinū. ab̄ osiū. bieroīuz eusebiū et
basiliuz et cēfes defendētes fidem xp̄i cū
gladijs sacre scrip̄te vñsq̄ te. Tres p̄b
q̄ illa arche p̄grediebaf p̄ deftum ascen
dendo i terrā p̄missiōis i qua dicebatur
de⁹ sedē sup̄ duo cherubin a cui⁹ facie to
ta terra mota ē ppter signa et prodigia. p̄
uidit salon qliter xp̄e d̄s i illa hūanitate
tanq̄ i arche p̄sonalz latens et sedēs sup̄
duo testamēta debebat extire i deftuz ga
lilee. et pluſtrare totā terrā cuz signis et
miraclis. put p̄ totū discursus euāge
licum. Hoc ergo p̄uidēs salon i sp̄u fecit
hoc cāticum i quo introducit filias hūiz

debebat p̄stare ex carne sethyna imputti
bili et incorruptibili et ex aia cedrā nulli
pcfo obnoxia nō solū i p̄sona / s̄c̄n et in
natura. Et p̄ hoc q̄ i illa arche fuit repo
situm māna et virga moyſi et table legis
p̄uidit qualr xp̄s debebat esse deus et ho
mo/rex et sacerdos. put dictū ē i sc̄dō cā
tico. Et p̄ hoc q̄ illa arche fuit p̄ucta illo
preciosissimo vnguēto diuersorū aroma
tuz p̄uidit salomō qualr aia xp̄i erat vñ
gēda vnguēto aromatico sapiētie et intel
lectus et oiūz donoz et virtutū nō ad mē
surā. vt posset oib⁹ sua dona coicare tan
q̄ caput. Itē etiā possumus dicere q̄ per
illā v̄nctionē p̄uidit oia dona sp̄s sc̄ti et
vnguēta oiūz sacramētoz q̄ debebat flue
re a xp̄o i corp⁹ misticū. Itē p̄ ornatum
cōtinaz tabernaculi p̄uidit ornatum
perfectionum et vittutuz et graciaz xp̄i.
Itē p̄ illos sex centū tria milia quingēta
quinq̄gita qui custodiebant tabernacloz
et archā cuz gladijs. ensib̄ p̄uidit. lx. re
ges cū suis regnis qui venerūt ad fidem
xp̄i defēdentes nomē ei⁹ cū gladijs et ar
mis t̄poralib⁹. et p̄uidit ef. lx. platos cuz
gladijs et ensib̄ eccl̄istice p̄tatis fidē xp̄i
defēdētes et. lx. doctores p̄ncipalē eccl̄ie
s. augustinū. ab̄ osiū. bieroīuz eusebiū et
basiliuz et cēfes defendētes fidem xp̄i cū
gladijs sacre scrip̄te vñsq̄ te. Tres p̄b
q̄ illa arche p̄grediebaf p̄ deftum ascen
dendo i terrā p̄missiōis i qua dicebatur
de⁹ sedē sup̄ duo cherubin a cui⁹ facie to
ta terra mota ē ppter signa et prodigia. p̄
uidit salon qliter xp̄e d̄s i illa hūanitate
tanq̄ i arche p̄sonalz latens et sedēs sup̄
duo testamēta debebat extire i deftuz ga
lilee. et pluſtrare totā terrā cuz signis et
miraclis. put p̄ totū discursus euāge
licum. Hoc ergo p̄uidēs salon i sp̄u fecit
hoc cāticum i quo introducit filias hūiz

c. ii.

primo ad loquendus admirates super pretia Christi et proprie mirabilia opera eius. In quo duo facit. Nam primum facit quod dicitur est. Secundum ponitur sodalium sponsi testimonia. Secunda ibi. En lectulus salonis. Quatum ergo ad primum quod sponsa in catu superiori rogauerat sponsum et lustraret totam terram iste vocando eam ad fidem. Ideo post sponsum qui ante non fuerat cognitus nisi apostolis et discipulis descendens de monte icerit parvulae fram galilee et ostendit se in publicum faciendo signa et miracula ut p. Mat. viii. et per totum discursus euangelicum. et sic omnes populi sequentes et mirabantur super doctrinam et miraculos eius. Ad mirantes ergo filie bimbi videntes illas archam humanitatis Christi dicunt. Que est ista archa quam ascendit et praetendit per desertum galilee ostendens sicut virgula summi ex ornatibus myrrae et thuris et universi pulueris picetarij. In hebreo benefici. sicut vapores summi Et tunc terra est magis plana. qui dicat. Que est ista humanitas siue iste deus in humanitate qui ascendit in carne humana per defutum odoriferum sicut vapores summi myrrae et thuris et universi pulueris apotecarij. quasi dicat Ita procedit odoriferus enaporans ex se odore virtutum et doctrine et scientiarum et miraculorum sicut archa phederis cum odore sequebatur filii isti. Quasi dicat quod ita sequitur istum Christum omnes populi per desertum galilee sicut omnes filii isti sequebatur illam archam et tabernaculum odoriferum per defutum arabie. Totum etiam hoc potest referri ad totam societatem Christi et apostolorum et totius militum testimonio quod sequebatur Christum. non populi galilee videntes Christum cum tota illa societate admirantes dicunt. Que est ista societas que sequitur istum Iesum Christum sicut populus isti sequebatur archam domini. nam sicut ille populus currebat post odorem et in odorem vnguentorum illius archae ita tota ista societas sequitur

Christum in odoribus suorum virtutum et sue scientiarum et signorum quod sequebatur eum multitudo magna propter signa quod faciebat. Iohannes. vi. Ad hoc intendit chorus sodalium Christi. scilicet chorus apostolorum et etiam angelorum dicentes. En. i. ecce lectulus salonis. qui dicat. Impetrare: quod ista humanitas quam videtis est lectulus magni salonis. scilicet regis pacifici. qui est Christus. nam sicut deus ibat et latebat in illa arca veritate figurativa. ita deus latet nunc in hac humanitate persona nostra tamquam in sua arca et tabernaculo. Et ideo sicut tuus ambiebam arcam domini sexcentum triamilia quingenta quinquecenta cum armis corporalibus ad defensionem tabernaculi. Ita nunc. lx. reges cum suis regnis ambiunt Christum et defendunt fidem euangelicam omnes tenentes gladios et doctissimi ad bella: et isti sunt ex fortibus isti. scilicet totius ecclesie toto orbe diffusi. quod. lx. reges cum suis regnis venient ad fidem Christi post conversionem magni constituti. qui omnes defendebant ecclesias et fidem euangelicam cum armis et gladiis et ensibus temporibus. Ita. lx. prelati principales ecclesie toto orbe diffusi tenentes gladios ecclesie potestatis ambiunt Christum defendendo fidem eius. Ita. lx. principales doctores ecclesie ex fortibus ecclesie ambiunt Christum omnes tenentes gladios euangelice doctrine et doctissima tela spiritualia ambiunt Christum. Et ensis doctrine tristisque testamenti scandens ex utraque parte est super femur universusque ad defensionem Christi propter timores. scilicet contra timores et incursum nocturnos. scilicet nocturnos et cecos incursum iudeorum et hereticorum et omnes infidelium. non omnes incursum iudeorum et infidelium et hereticorum dominus nocturnus eo quod procedunt ex cecitate et ignorantia affectata et perpetrata et ex malitia quod obsecrant eos ne intelligant sacramenta dei que latent in sacra scriptura. Quasi dicat: quod illa humanitas Christi est arca et

tabernaculū dei figurata p archā. ve. tes.
Et tota ecclesia dei toto orbe diffusa fuit
figurata p illos sexcēta tria milia quingē
ti quinq̄inta. qui seqbātur archā. Has
sexcēta tria milia. sūt. lxx. decies. x. milia.
Et sic ille numer⁹ figurabat nūerum. lt.
regnoꝝ xpianox qui venerūt ad fidē xpī
tp̄e p̄statini. et figurabat nūerū. lxx. p̄la
toꝝ aut doctoꝝ ecclie. Et pōt etiā dīci q̄
ponis nūerus determinat⁹ p̄ indeterminato
sicut q̄nos fit i scripta. Et etiā p̄ illos. lxx.
fortes possunt itelligi. lxx. generatōes que
p̄cesserūt ab adam usq; ad xp̄m. in quib⁹
xp̄s fuit figurat⁹ vt p̄ i libro generatōis
xp̄i. Has ab adam usq; ad abraā inclusi
sive fuerūt. xx. generatōes. et abraā usq;
ad virginē mariā p̄cesserūt. xl. generati
ones. vt p̄ in Mat. Et sic p̄putanē. lxx.
generations ab adā usq; ad virginē ma
ria in quib⁹ xp̄s fuit figurat⁹. nā vnuſ
quisq; illoꝝ qui ponuntur in illo ordine
generatōis figurabat xp̄m scđm aliquā
virtutē. Et sic oēs illi. lxx. ambiūt lectum
salonis. s. būanitatē xp̄i. tenētes singlōs
gladios aut enes virtutū ad defendendū
xp̄m p̄tra timores nocturnos iudeoꝝ et
hereticoꝝ et oīus infideliū. q; p̄ figuras
et misteria aut vaticinia oīus illoꝝ p̄ban
tut misteria xp̄i et ecclie: et maxie miste
rium incarnationis et nře redemptiōis.

Deinde cū dicit. Ferculum fecit sibi
rex salon de ligis libani q̄c. explicat mi
steriū incarnationis et informationis co
poris xp̄i ex puris sanguinib⁹ virgis ma
rie. Ad cuius intellectū ē aduertendū. q; i
hoc p̄ueniūt oēs iudei nobiscū: q; i toto
isto libro p̄ salonē intelligūt deū. Dicūt
enīs oēs magistri iudeoꝝ: q; iste salon q̄
noiatur i hoc libro ē ip̄e de⁹ rex pacific⁹
Et iō est vidēdū quis ē iste lectulus et fer
culus qđ fecit sibi deū de lignis libani.

Ad hoc dicūt misi et ceci et nocturni iu
dei moderni. q; ille lectulus et ferculum
qd fecit sibi de⁹ est sola illa archa et illud
tabernaculū qđ de⁹ p̄cepit sibi fieri p̄ moy
sen. in qua archa de⁹ ferebat p̄ deftū. Et
sic exponūt totū istd cāticū. s; manifeste
apparet eoꝝ cecitas et deceptio. Haꝝ illo
tabernaculum aut archa non fuit facta
ex lignis libani. sed ex lignis sethyim ma
terialibus et spinosis. vt dictum est.
Haꝝ fuit p̄strata et ornata media carita
te ppter filias hiſb;. Quia tūc hiſb; erat
bitata p gentiles ydolatras et scelereas
tos. Haꝝ ē dicēdum q; mater sua corona
uerit deū i illa fabricatōe tabnacli matia
lis. Et iō ē dicēdum p̄t dīcī ē. q; salon
matialis p̄ditoꝝ b⁹ libri p̄ illam fabricam
illius tabnacli et arche matialis p̄uidit i
spū totū misteriū incarnationis et despōsa
tōis ecclie cū xp̄o. Has p̄ illā archā fctas
ex lignis sethyim et ex lignis cedrinis sili
libus illis q̄ crescūt i libano p̄uidit et in
tellexit salon būanitates xp̄i p̄stitutā ex
carne sethyina et aia cedrina omis veneni
pcti fugatiua. Et p̄ vnciōs arche et tab
nacli intellexit totū misteriū passiōis. s. q̄
liter x̄ erat vnguēdus vnguēto myrrē
passiōis. Et p̄ ornatū cortinaz intellexit
ornatū virtutū et donoꝝ xp̄i. Et p̄ popu
lum sexcētum milia viroꝝ armatoꝝ am
bītum archā intellexit eccliaz toto orbe
diffusaz p̄. lxx. regna. Et p̄ illam coronā q̄
circubabat archā intellexit būanitates et
carnē q̄ virgo maria coronauit et vestiuit
verbū diuinū filiuū suū in die despōsatōis
et incarnationis. Et b̄ est qđ cātat salon p̄
p̄betice i hac pte. vñ ait o filie hiſb; et aie
fideles vos admiramini dicētes. Que est
ista q̄ ascēdit p̄ deftum q̄c. Ego dico vob
q; iste ē lect⁹. i. būanitas in q̄ residet p̄so
naliter rex salon dō tanq̄ i archa et tab
c. iii.

naculo. quē reges salonez. s. xp̄m deū et
boies ambiūt. et colunt cultu late. l̄x. for
tes. i. l̄x. reges fideles cū suis regnis. Et
l̄x. prielati et. l̄x. doctores oēs tenētes gla
dios doctrine enāgelice et ense sacre scri
pture vtriusq; testimoniū ad defendēdum
tabernaculū ecclie xp̄i ḥ timores et īcur
sus nocturnos iudeorum et hereticorū et
oīus fidelinz. vñ iste rex salon de⁹ fecit et
fabricauit sibi istā hūanitatē tanq; sc̄culū
luz et currū siue archā in q; fertur verbū
divinū. Illa enī hūanitas dī q; sc̄culū
siue feretrū in q; fertur et portatu⁹ deuso.
Et hāc hūanitatē fecit de⁹ ex lignis libāi
albissimis et mūdissimis. s. ex carne setbi
na quā ex puris sanguinib⁹ virginis ope
sp̄s sc̄fi formauit i vtero. et ex aīa cedarīa
quā in illa carne creanit et infudit. ex qui
bus resultat hūanitas quā psonaliter et
suppositalr⁹ assumpsit simul t̄p̄e. i q; hūa
nitate fecit colūnas argēteas septē dono
rū sp̄s sc̄fi nō ad mēsurā. Et fecit sibi re
clinatoriū aureus hūilitati⁹. q; hūiliavit
se ip̄m formā fui accipiēs. Itē fecit in ea
ascēsuz et thalamū purpureum varietate
grāz et virtutū. Et etiā fecit ascēsuz pu
pureū diuersoz gradū pfectiōnū sc̄titia
tis. quā domuz siue hūanitatis cōstrauit
et ornauit media caritate et dilectione. q;
nō solū parietes. s; etiā pavimentū hūi
hūanitatis p̄fuit et ornauit media ca
ritate. Et oīa ista fecit ppter filias bīlīm
qui sunt oēs fideles deū p fidē videntes
Hāz ppter fideles iste rex pacificus xp̄s
acepit istā hūanitatē. vt in ea patereſ ad
saluādos et liberādos fideles. Et ppter
nos fecit illas septē colūnas argēteas. vt
nō dona sp̄s sc̄fi comunicaret. Et ppter
nos fecit sibi reclinatoriū aureū hūilita
tis vt sua passio esset nō meritoria. Et fe
cit ascēsuz purpureū et media caritate cō

strauit vt oēs ad ip̄m aspicerem⁹. et eū p
caritatē et ceteras virtutes imitarem⁹
et sequerem⁹. Et sic p̄z q; oīa q; accepit
et fabricauit xp̄s in illo sc̄culo et archa
hūanitati⁹: accepit ppter filias bīlīm. s.
pter aīas fideles ad redēptionē et utili
tate nīaz. Quia xp̄s nō solū fuit nīra res
demptio. s; etiā spec̄z et exēplū vite nīre
Et ideo subdit exortādo plebē isrl̄iticā et
oēs fideles: vt recipiat istū reges xp̄m in
messiam et redēptori⁹ cū viderint ip̄z ve
niētem in carnez. vñ ait. O filie syon. i. o
plebs isrl̄itica et plebs bierosolimitana
et oēs aīe p̄cēplatiae egredimini a iugo le
gis et umbra ceremoniar̄. et o vos gētīs
egredimini a falsa sup̄stitione et spurcītia
ydolor̄. et nolite vos iudei ampli⁹ respi
cere ceremonialia nec archā materialem
ve. tel. nec vos gētīs velitis respicere et
adorare falsos deos. s; videte reges salo
monē xp̄s i dyademate hūanitati⁹ et car
ni⁹. quo dyademate carni⁹ coronauit et
induit eū virgo maria mater sua i die de
spōsatōis illi⁹. s. i die incarnationis xp̄i.
q; nō hūanitas illa fuit verbo despōsata et
psonalz assumpta et vñita i vnitate sup
positali et psonali. q; quidē incarnatio et
despōsatio facta fuit i die letitie cordis ei⁹
s. marie virginis. q; inter septem gaudia
virginis marie illō fuit p̄mis. Propter
aut̄ ista verba q; dicta sunt ē maria alter
atio iter magros hebreoz vñ legif i me
dras syrassitam. i. in glosa cāticor̄. q; di
cit Rabi Jobanan. Quesuimus totam
scriptam et nō inuenim⁹ q; besabé fece
rit coronā filio suo saloni. Illō mirādū
est quid vult dicere. In dyademate quo
coronauit eū mater sua. Illo qđ r̄ndet. q;
rabi symeo q̄sinit b̄ dubiū a rabi eleazar
dice⁹. Iudisti vñq; a p̄te tuo rabi yusef.
qui erat sapiens bō. que fuit illa corona

¶ quā ber{s}abe iposuit saloni filio suo: **Lui**
eleazar tñdit dices. q ille rex salon ē de⁹
qui i principio dilexit mltus plebes isrlit
cam. et vocavit eā filiam put legis p̄o. xl
iiij. audi filia tc. Item dilexit eā magis
et vocavit eā sororē. **Canticorum. iiij.** Aperi
mibi soror mea tc. Item dilexit eā multo
magis et vocavit eā matrē. **ysayaes. l.** Ut
tendite ad me populus me⁹ et trib⁹ mea et
m̄ mea. Et sic iste salon est ds. et ista m̄
dei est plebe isrlitica q eū coronauit put
dicit salon i b̄ cātico. Quo audita rabbi sy
meō oscular⁹ ē rabbi eleazar dices. tñ hoc
mibi placet q nolo aplius bodie a te au
dire. Ex quib⁹ p̄s q isti rabini tacite p̄ce
dunt deū accepisse carnes ex plebe isrlit
ca. qz l̄z ds vocet illā plebē filiam p̄ crea
tionem et adoptōz. et sororē p̄ despōsat
ionez: tñ nllō mō pōt eā matrē appellare
nisi p̄ carnis assumptōz. Et sic hec caro ē
illa corona q virgo maria m̄ dei corona
uit et vestiuit et circūdedit i die icarnati
onis et leticie cordis sui. Sed est iterum
aduertendū put dc̄m ē in sc̄o cātico. q
sicut illa archa q reposita fuit i tabnaclo
moysi figurabat xp̄m deū et hoiez incar
natum. Ita illō tabnaclo i quo reposita
est archa figurabat primo virginē mariā
in q et in cui⁹ vto fuit x⁹ reposit⁹. et ex q
carnē assumpsit. ex p̄nti aut figurabat to
tam eccliaz. in q x⁹ bitat p̄ fidē. Et sic vir
go maria d̄ tabnaclo matnus ip̄i xp̄i et
tota ecclia d̄ tabnaclo misticū in q deus
bitat p̄ fidē. et iō tota ecclia d̄ spōsa xp̄i
in cui⁹ thalamo inhibit. Et etiā quelibet
aia fidelis dicitur tabernaculum et tem
plum cristi in qua habitat per graciam.
Et iō tota fabrica sup̄dicti lectuli et feicu
li salonis potest exponi et venificari p̄mo
de virgine maria. sc̄o de tota ecclia. ter
cio de aia cuiusl̄z fidelis. **Mas rex salon**

et pacificus xp̄o fecit sibi lectulū et feru
lus et tabernaculū maternū ex lignis cā
vidissimis et purissimis libani. s. ex carne
setbyna incorruptibili. quā ante aiatōez
sc̄ificauit. et ex aia cedrina veneni fpen
tis fugativa. quā i illa carne creādo sc̄ti
ficauit. et oib⁹ gratijs et virtutibus orna
uit. Et totā illā psonā in eodē instāti cre
ationis enuento myrrhe sue passionis
peruncxit. qz illa grā qua aia virgis fuit
in principio sui esse sc̄ificata et infusa: si
bi data ex meritis passionis xp̄i. Et ideo
pc̄m nature nō potuit i psonā virginis
marie trāsire. qz per grā illa fuit puen
ta. et p ḡnō nunq culpe originali fuit p/
sonalē obnoxia. Et sic fuit maxima dñia
inter marias et xp̄m. nam xp̄o fuit solus
inter mortuos liber. nō solū in psona: s̄z
etiā i natura. qz nō ex ope adā cōceptus
est. s̄z ope sp̄s sc̄ti. H̄z qz virgo maria fuit
cōcepta ex ope adā naturali generatiōe
Itē fuit obnoxia et obligata simul cu⁹
ceteris in natura. s̄z qz fuit p̄vēta p grāz
sc̄ificantē i sua creatiōe et aiatōe: iō nu
q fuit obnoxia nec obligata in psona. qz
qdū fuit individuū et psona hūana. sem
per fuit i grā. et semp fuit sp̄uale tabna
culū dei et sp̄osa xp̄i. qz ante fuit sp̄osa q
mater. Et ante p̄cepit xp̄m mēte: q car
ne ut inquit augu⁹. Item virgo maria fuit
illō ferculū et lectus qz salon ornauit
et i quo fecit colūnas argeteas septē do
nox sp̄s sc̄fi. Et reclinatorū aureū hūili
tatis. in qua xp̄o reclinauit: quā hūilitatē
de⁹ respexit. et p quā hūilitatē i ea vo
luit reclinari. et i ea fecit xp̄o ascēsū put
pureū oīus virtutū. Et totā illā aia vir
ginis p̄strauit media caritate et dilectiōe
Et oia illa ornamenta dedit xp̄o virginī
matri sue ppter filias birbz. i. ppter oēs
animas fideles et devotas ut aspiciat in
e. iiiij.

virginem mariam tanq; in speculum. Et imitetur et psequantur eam p oēs virtutes et in sc̄itate vite n̄c. Et iō salōn i isto cātico nō solū exortat filias hiilz ut egrediant ad videndū xp̄m icarnatū et seqnt̄ et recipiat eū: sed etiā ut videat virginez matrē q̄ coronauit et vestiuit eū carne et in q̄ reclinauit x̄ ppter suā būlilitates et caritatē. Ideo monet ut eas imitent̄ n̄c. Itēz p h̄ ferch̄ et lectulū quē salōn fecit ex lignis libani int̄ligiſ etiā ecclia xp̄i toto orbe diffusa. quā xp̄s ex duob' lignis libani. s. ex duobus populis adunauit et myrrha et vnguēto odorifero sue passio niō punxit. In q̄ fecit septē colūnas a genteas i die pēthecostes. quib' tota ecclia susst̄atur et in ea reclinaſ p būlilitatem. et eā media caritate pstrauit. Et aſcensuſ purpureū septē eccliaſticoꝝ ſacramentoꝝ ordinauit. q̄ quidē septē eccliaſti ca ſacmenta dñr purpurea. eo q̄ ſanguine xp̄i ſunt purpurata a cui⁹ paſſiōe būt totā virtutē et merita. Tota ergo ecclia xp̄i dī lectulus et ferch̄ et tabernac̄ qd si bi xp̄s fabricauit et ornauit et decorauit. Et hec dicta ſint de quarto cātico.

Incipit quintū canticum.

**Viam pulchra es
amicā meā.**

Quā pulchra es.

Oculi tui colubarum.

**Absq; eo q̄ intrisec⁹ latet
Capilli tui ſicut greges caprārum.**

Que ascendunt de monte galaath.

Dētes tui ſicut greges ton-

ſarum.

Que ascēderēt de lauachro

Dēs gemelliſ fetibus.

Et sterilis nō eſt iter eas.

Sicut vitta coccinea labia tua.

Et eloquiū tuū dulce.

Sicut fragmē malī panici

Ita et gene tue.

Absq; eo q̄ iſtrinsec⁹ latet.

Sic turris dauid collū tuū.

Que edificata eſt cuꝝ pro pugnaculis.

Mille clipei pendēt ex ea.

Dis armatura fortium.

Duo vbera tua ſicut duo hynnuli gemelli capree.

Qui paſcūtur in lilijs.

Donec aspiret dies et inclinentur vmbre.

Viam pulchra es

n̄c. Hoc ē quintū cāticoꝝ i quo ſalon cātat p̄imoniū et dotē ipius ecclie ſpōſe

xp̄i. quo xp̄s dotauit eccliam ſpōſā ſuāz.

Vnde poſtq; in ſupiori q̄to cātico cātauit ſalon pulchritudinez xp̄i ſpōſi ecclie.

Ideo in hoc quinto cātico cātat pulchritudinē ecclie ſponſe ſue put p̄uidit in ſpū

p̄phetias balaaz. Numeri. xxiiij. Ex q̄

quidē p̄phetia aſſumpſit ſalon p̄positio nes et parabolā ad faciendū iſtō quīntū cāticoꝝ. Ad cuius intellectū ē notādū q̄

duo fuerūt qui p̄uiderūt ornatū et p̄spī
tate ecclie xp̄i p̄ ornatū et p̄spītate illius
populi pegrinātis per desertū cū archa.
Quox primus fuit balaā scđ moyse. 42
Ideo ambo benedixerunt illū populū i fi
gura et p̄sona ecclie xp̄i. vñ legiſ mnueri
xxiiij. et .xxvij. q̄ videns balac rex moabi
tax multitudinē populi isrl̄ veniētem ad
terrā suā: fecit venire balaā ariolū t ma
gum ad maledicēdū illū populū. Qz cui
balaā imolasset septē vitulos t septē ari
eteſ i mōte fagoz: ſcfa fuit ſibi reuelatio
a dño de toto diſcurſu t p̄spītate illi⁹ po
puli vſqz ad xp̄m ex illo pplo nascituz.
Vñ p̄ p̄spītatem t ordīnem illius exer
citus cui⁹ archa pegrinātis p̄ deftuſ p̄vi
dit futuram p̄spītates t ornatum et pul
chritudinē ſp̄ualez ecclie xp̄i et eius victo
rias t triūphos t vniuersale regnū xp̄i.
Ideo in p̄ſona t figura xp̄i et ecclie beñ
dixit illū populū t exercitū dices. Quā
pulchra tabernacula jacob/ t tētoria tua
isrl̄. vt valles nemorose. vt orti iux̄ fluui
os irrigui. vt tabernacula q̄ ſixit dñs. Quā
ſi cedri p̄pe aquas fluet aqua de ſilva ei⁹
Seimen ei⁹ erit i aquas mltas. Itē infra
ſubdit. Drief Stella ex jacob. Et cōſurget
virga de isrl̄. Et pcutiet filios moab. va
ſtabitqz oēs filios ſeth. Et erit yonmea
poſſeſſio eius. Hereditas ſeyr cedet ini
micis ſuis. Iſrael xo forititer aget. De
ſacob erit qui dñef. Et pdat reliquias ci
uitatis t̄c. In quib⁹ x̄bis balaā p̄dixit
totū diſcurſuſ t p̄spītate illi⁹ populi. et
futurū regnū xp̄i ex illo populo nasci
ri. put ſibi fuerat a deo reuelatū in illo
ſacrificio. Vñ p̄ hoc qđ dicit. Quā pul
chra tabernacula t̄c. p̄uidit qualr ille po
pulus debebat capre totā terrā moab t
transire jordanē et capere totā terrā p̄
miſſioſ t̄c. Itē p̄ hoc qđ ait. Videbo il

lum: ſz nō modo. Intueboz illū: ſz non
p̄pe. Drief Stella ex jacob t̄c. p̄dixit p̄
p̄betice ortū xp̄i ex illo populo ſcōm car
nē. Et p̄dixit eius regnū vniuersale et
triūphos t victoriae eius futuras de po
pulo iudeyo t gentili. Et oia iſta p̄nota
uit balaā in illa beñdictiōe. Qz tunc
insurgit grāde dubiū. naq̄ q̄no potuit ba
laā rā grande misteriū videre ex diuina
reuelatiōe. cū ip̄e eēt ariolus t magus t
nigromātic⁹ t ſacrificaret demonibus.
Mo hoc rñdef q̄ bz balaaz eēt magus: m̄
in illo ſacrificio nō ſacrificauit demonib⁹
bz deo iſrael. Vñ mos t cōſuetudo erat
apud magos t ſacerdotes gētīlium q̄no
erāt in terra aliena ſacrificare dijō indi
genis t illi⁹ patrie. vt p̄ p̄ totū virgilius
Et ſic legit. q̄ mlti gētīles inuocabāt deū
isrl̄ in aliqua neceſſitate. Vñ legit Jone
pmo. q̄ q̄no naute laboraret in piculo tē
peſtatis accessit gubernator ad Jonā dicēs
Surge et inuoca deū tuū ſi forte recogis
tet de⁹ de nb ne peamus t̄c. Itē nabu
codonosor expertus mirabilia que fece
rat deus iſrael in eo inuocauit ipsum. et
confessus eſt ipsum eſſe ſup omnes deos
Item cyrus multa donaria dedit ip̄i zo
robabel t eſt p̄ fabrica tēpli et ille po
pulus oraret deū isrl̄ p̄ eo i illo tēplo t̄c
Ita ergo piter audīc̄s balaā mirabilia q̄
ſecerat deū isrl̄ i egypto et i mari rubro t
in toto defto p̄ illo poplo ſuo. Inde eſt
q̄ volens prius ſcire voluntatem di isrl̄
anteq̄ malediceret. Ideo ſacrificauit deū
isrl̄ illos septē vit̄los et arietes. Qz audi
ta voluntate dñi et reuelata ſibi p̄spītate
et diſcurſu illius popli. et quoniam erat fi
gura regni xp̄i ex illo poplo nascifi: ido
aſſumpta parola dixit. Quā pl̄abra eō t̄c.
Ex quib⁹ p̄z q̄ balaā nō ſacrificauit de
monijs nec q̄ſiuit ab eis rñſuſ i illo ſaci

ficio. sed dō iſiſ. Et ſic a dñō deo iſiſ hñit
renelatōeſ de xpo ſuſo et de pſpitate ec/
clesie. Et ſic ex pte dei beñdixit xpm et ec/
clesiaſ i illo poplo aſſumpta pabola. Et
iō dixit balaā ad balac. Non potero pre/
tire finōeſ dñi dī mei. ut v̄l boni r̄l ma/
li qđ pferam ex corde meo. Q̄d quicquid
dñs dixerit. h̄ pferā t̄c. Et ponit ibi no/
men dñi thebraogramatō. qđ ſoli dō xō
guenit. Ex quo p̄q verus d̄s eſt ille qui
reuelanit ipi balaā ſuſuſ regnū xpi et ec/
clesie. Iteſ h̄ idē p̄ deuto. xxiiij. q̄no ait
moyses ad popluſ. Et q̄ d̄uxerunt h̄ te
balaā beoz de mesopotamia syrie. ut ma/
lediceret tibi. Et noluit dñs d̄s tu⁹ audi/
te balaā. x̄titq̄ maledictōeſ ei⁹ in bñoneſ
tuuſ. eo q̄ diligereſ te t̄c. Ex quib⁹ p̄q
balaam pſuluit dñm dñi iſiſ i illo ſacrifi/
cio an malediceret illi poplo. Sed q̄ de⁹
reukauit ſibi pſpitatē t̄ diſcurſu illi⁹ ppli
vſq̄ ad x̄p̄. et exide reukauit ſibi vniuer/
ſale regnū xpi et pſpitatē t̄ pulchritudineſ
ecclie; iō pphetice benedixit illu exercitū
dīceſ. Quā pl̄cha tabnacula iacob t̄c.
Q̄d ſalon multo pfecti⁹ et claruſ p eādē
beñdictionē t̄ x̄ba ipiuſ balaā puidit in
ſpu totā pſpitatē t̄ pulchritudineſ t̄ orna/
tum ecclie xpi in bonis ſpūalib⁹. Et ideo
fecit iſtud quītū canticū aſſumēdo para/
bolam pmo ex bñone balaā ſcta i mōte
phagoz. Q̄d ex bñone moysi ſcta i mō/
te abarim anteſ moreref. eo q̄ vtraq̄
bñō fuit figura bñoneſ t̄ pſpitatiſ t̄ do/
tationis ecclie xpi. Et iō ſalon pmo can/
tat decorē et dotationē ecclie ſpōſe xpi ſu/
mendo parabolaz et bñone ipiuſ balaā.
Q̄d ex bñone ipi⁹ moysi. Scda ibi. Ca/
dam ad mōteſ mirrbe. Et h̄ ſacit ſub me/
tapboza pulchre mulieris decēter ornate
et dotate. Ad cui⁹ intellectum ē notāduſ.
q̄ q̄tuor ſunt q̄ redidit mliereſ pl̄chram

et amabileſ ſponſo. Primo pl̄chritudo
corporis q̄ pſiſtit i optima diſpoſitōe mē
broz. Secōdo ſuauitaſ eloqntie et facūdie
Tercio decētia apparat⁹ t̄ ornat⁹ que cō
ſiſtit i decētia vefiū et moniliū. Quarto
i ſuauitate et redolētia odozamētoz aro/
maticoꝝ: iſta ergo q̄tuor ſuſdicta redidit
mleirē pl̄chra et amabilē t̄ ſpōſo deſide/
rabilē. Sed itex ē aduertēdū q̄ h̄ ſpōſus
mūdanus poſſit dotare t̄ ditare ſpōſam
ſuā in duob⁹ vltimis. s. in copia ornamē
toꝝ t̄ copia odozamētoꝝ: eo q̄ ſunt bona
fortune. tñ nō poſt eam dotare de duo
bus p̄mis. s. in pulchritudine corporis et
ſuauitate eloqntie. eo q̄ ſunt bona natu/
re. Q̄d x̄p̄ ſpōſus ſpūalis ecclie i oibus
q̄ttuoꝝ ſuſdictis dotauit t̄ ditauit et de/
corauit ecclieſ ſpōſaz ſuā. eo q̄ ipaꝝ rege/
nerauit t̄ ex ſuo latere pepit. Et ſic non
ſolū ipaꝝ ornauit vefib⁹ ſpūalib⁹: ſi etiā
p ſingula mēbra diſpoſuit t̄ regenerauit
Et iō ſalon introduct xpm in hoc cātico
alloquētē t̄ decoratē t̄ dotantē eccliam
ſpōſaz ſuā p̄mēdādo eā de q̄ttuoꝝ bonis
ſuſdictis. Q̄d q̄ deū aliquē p̄mēdare nil
aliud ē niſi ipm cōmēdatū t̄ bonū facere
q̄ dicere dei ē facere. Ido x̄p̄ cōmēdan/
do eccliam ſuā dotat t̄ ditat t̄ pulchritu/
cat et ornat eā in bonis ſuſdictis. Duo
ergo facit x̄p̄ p̄ncipalēt i hoc cātico. Nā
pmo cōmēdādo eccliam ſpōſam ſuā do/
tat t̄ benificat ipam in duob⁹ p̄mis. s. in
pulchritudine corporis q̄ cōſiſtit i optima
t̄ decēti diſpoſitōe mēbroꝝ t̄ ſuauitate
eloqntie. Secōdo dotat eā in duob⁹ vlti/
mis. s. i ornatu vefiū t̄ moniliū et i ſu/
uitate odozamētoꝝ. Secūda pars icipit
ibi. Adam ad montē myrrhe. Quā
tuſ ergo ad primum eſt aduertenduſ ſe/
cūdu ſpl̄m. h̄. ad coſ. xiij. t̄ ad ephe. iiiij.
q̄ ſicut vnuſ homo naturalis conſtat ex

Diversitate membrorum officialium sub uno capite a quo totum corpus recipit omnes sensus et motus per spiritus animales: ita piter universa christiana religio sive tota ecclesia constat ex diversitate statuum et positionum omnium fidelium sed uno capite christo a quo recipit omnes virtutem et vitam et operos spumales. Unde sic caput naturale influit in totum corpus et universa membra sensus et motus ad omnes operationes naturales. Et dirigit et regit totum corpus similis. Et particulariter omnia membra: Ita pariter christus influit suam virtutem in totum corpus ecclesiasticum. Et singulariter in omnia membra ad operationes spirituales et meritoriae. Et hoc in talium. Quod sicut membra hominis naturae nihil possunt facere nec operari sine capite et virtute eius. ita pariter ecclesia et quodlibet eius membris nullas operationes spirituales potest exercere sine christo: a quo habet omnem spirituales virtutem integrum quod nemo potest dicere iesus: nisi in spiritu sancto. id. nisi inspiratus per christum. Ita dicit rursus apostolus ibidem. Quod sicut membra hominis naturalis sunt ad uniuersitatem et coniunctivitatem: ita quod omnes quodque membra officiale indiget opera et officio alterius ad perfectionem sui officij et operationis. nam manus indiget officio pedibus. et pedes officio manibus. et pedes et manus officio vestris. et sic de singulis. sed totum corpus indiget officio oculorum et aurium et totius capitis. Et tunc unusquisque istorum membrorum habet suum officium proprium. quod quidem membra universaliter in uno corpore sub uno capite. Ex quibus omnibus resultat unus homo naturalis. ita pariter christus caput ecclesie taliter disposuit ecclesias suam in diversitate membrorum. quod alios fecit apostolos/ alios prophetas/ alios euangelistas/ alios doctores/ alios virginines/ alios presbiteros/ alios platos/ et epothe/ alios presbiteros/ alios diaconos etc. Et sic unus christus virtus

operatur omnia in omnibus istis. Et per omnes istos tantum per sua membra mystica. Et sic apostoli dominus pedes christi in quantum christus per spiritus propagauit totum orbem ad predicandum euangelium. Et dominus omnes etiam lingua christi in quantum per ipsos predicauit. et patebit. unde christus erat ille qui loquatur in ore apostolorum. et qui dabant eis os ad loquendum et oculos ad vindicandum et intellectum ad intelligendas sacras scripturas. put dixit eis. Domine x. Dux steteritis ante reges et principes nolite cogitare quomodo aut quid loquimini. Dabit enim vobis in illa hora quid loquimini. Non enim vos estis qui loquimini. sed spiritus patrum qui loquitur in vobis etc. Ex quibus omnibus gloriet apostolus. quod sicut omnia membra corporis naturalis non sunt unum membra: sed multa se unice adiuvantia nec eundem actu beneficia sed plures se coexhibentes sed omnia sunt unum: ita nos sumus adiuvantes membra. Et ita tota ecclesia constat ex diversitate membrorum et diversorum statuum et officiorum est unus christus mysticus. eo quod universaliter regitur ab uno capite christo. Et quod unus christus virtus est qui operatur omnia in omnibus membris eius. unde sicut sol per suum influxum et virtutem operatur in omnibus inferioribus. ita christus in omnibus membris ecclesie. Et sic ista ecclesia constituta diversa nostra sub christo. Unde in quantum recipit omnem virtutem a christo et christus operatur et exercet virtutes suas in ea et per eam dicit corpus christi. et quibus statutus et quibus fidelis dei membrum christi. Et omnes simul dicuntur membra christi. Sed in quantum tota ecclesia exiuit de latere christi sicut Eva ex Adama et sumus os ex ossibus christi. et caro ex carne eius. ut iquit apostolus ad Ephesios. v. et maxime quod christus quotidie regenerat filios et multiplicat plenam spiritualem ex ecclesia per baptismum. Et ecclesia nutrit eos per ecclesiastica sacramenta: id est uxori christi. Unde dicit apostolus ibidem. quod christus valde diligit ecclesiam

suam tanq; uxorem. q; est os ex ossibus eius & caro ex carne ei: sicut eua ex adā Nam illō qd dī gen. iij. Hūc os ex ossibus meis & caro ex carne mea. ppter h̄ dimittet homo p̄t̄ & matrē & abberebit uxori. & erūt duo i carne una t̄c. Is fuerit carnalit̄ op̄letū i eua. tñ fuit magnus sacramentus: qd postea fuit spūalit̄ cōples tum in xp̄o et ecclia. Quia ex latere xp̄i exiuit sanguis et aqua. vñ hñt efficaciam & virtutē oia sacramēta ecclasticas per q regenerat̄ fideles & nutriunt̄ cōtinue. Et m̄uplicata ē tota ecclia. Et sic tota ecclia dī os ex ossib⁹ xp̄i qntū ad firmos & psec tos fideles. & dī caro ex carne xp̄i qntus ad infimos & ibecilles. Q; sati⁹ dī os ex ossib⁹ qntū ad fidē articulor̄. et caro ex carne quo ad ḡtam sacramētor̄. Nā tā fides articulor̄ q̄ ḡta sacramētor̄ exiuit ex latere xp̄i: qñ exiuit sanguis et aqua ut ait iohānes i sua canonica p̄. caplo. v. dicēs. Tres sunt qui testimoniū dāt i tra. sp̄o. aqua. & sanguis. Ista enī tria p̄buerūt n̄b testimoniu fidei. q̄ xp̄s erat ver̄ homo. & fuit x̄e passus & mortuus pro ecclia sua sp̄osa. Ite ibidē i cruce xp̄o dimisit patrē qntū ad apparētiā: q; q̄i dere lictus a p̄e voluit pati & mori. et dimisit matrē p̄nēdatā disciplo. Et iō nō appellauit matrē s̄z mulierē. notificādo q̄ nō erat ibi nec patiebas in cruce tanq; filius naturalis marie. et tanq; homo particulatio. s̄z tanq; sp̄osus ecclie & redemptor̄ universalis. Et sic dicit ap̄lus & aug⁹. q̄ xp̄ ibi reliquit patrē & matrē. et abesit ecclie uxori sue. quā ex suo latere edidit. Et sic facti sūt duo i carne una quadā mīstica et sacramētali et indissolubili vniōe Ex qua uxore xp̄s continue regenerat et multiplicat & nutrit et sanat p̄lem suas ecclastica sacramēta. Et isto modo ec-

clia dī uxor xp̄i valde dilecta fīm ap̄lū et augustiū. Tercio at mō tota religio xp̄i ana siue ecclia dī sp̄osa xp̄i discta. Et hoc dupliciter. Primo inqntū xp̄s eam sibi in baptismo despōsauit. Et ip̄a sibi integrā & incōcūstam fidē p̄misit. Secō in qntū xp̄s eā ditauit et varietate ornamētoꝝ sp̄ualius decoruit. Vñ de primo dicit ap̄lus sc̄da ad cori. xl. Despōdi enim vos vni viro virginē castā exhibere xp̄o. De sc̄do aut̄ dī psalo. xlviij. Uxoris regia a dext̄ris tuis i vestitu deaurato circundata varietate. Itē psalo. lxvij. Rex virtutū dilecti dīcti & speciei dom⁹ ei⁹ diuidere spolia t̄c. Itē ysay. lxj. Audens gaudabo i dño. et exultabit aīa mea i dō meo. q̄ induit me restimētis salutis. Et indumento iusticie circūdedit me. q̄i sponsas decorauit me corona. et q̄i sp̄osas ornata monilib⁹ suis. Ex oīb⁹ sup̄dictis p̄ qualit̄ ecclia inter cetera sortitur ista tria noīa. q̄ dī corp⁹ xp̄i inqntū ē p̄stituta et pulchra & bñe disposita varietate mēbiorū officialiū. sc̄do p̄put p̄cessit ex latē xp̄i et x̄o p̄tinue ex ea regenerat p̄les: dī uxor xp̄i. sed dī sp̄osa inqntū x̄o ip̄as summe diligat et eā magnis ornamētis decorauit et ditauit. Omnia ergo sup̄dicta p̄uidēsalōn in sp̄u maxie contēplando psalmū xlviij. et. lxvij. et ceteros psallos dō p̄ris sui cōfecit hoc canticū quintū & cetera sequentia in quib⁹ dotat et p̄mendat eccliam sponsam suam in pulchritudine & optia dispositiōe membroꝝ & in pulchritudine et varietate ornatus. et p̄fusiōe odoramētōꝝ Itē ē aduertēdū. q̄ xp̄s sicut successiōe ornauit et decorauit ecclias sp̄osas suā p̄ diversos stat⁹ & gradus. ita p̄ter successiōe p̄mēdat eam in residuo hui⁹ libri fīm diversos status & gradus. Itē in h̄ qui to cātico cōmēdat eam p̄ statu ap̄loꝝ et

discipulorum ante passionem suam. In octauo autem catlico premedat eam pro statu apostolorum et oiu3 fidelium immediate post resurrectionem. In nono autem premedat eam pro statu pugnae martyrum et religiosorum et doctorum. In ultio autem catlico comedat eam pro statu prosperitatis et pacis post conversiones constantini. Itē rursum est aduersedū. quod Christus bis ornauit ecclesias suas. Primo in principio sue ostensionis: quando elegit singillatim omnes apostolos et discipulos et misit eos ad predicandum. Secundo immedieate ante passionem quando instituit sacramentum eucaristie et dedit apostolis preciis officiis illud sacramentum. Et iō duo facit salomon in hoc catlico. Nam primo introducit Christum decoratum ecclesiam suas in principio sue ostensionis. Secundo introducit eundem Christum ornatus eandem ecclesiam suam immedieate ante passionem suā. ibi. Gloriam ad montes. Quantū ad primū est aduersedū. quod Christus non solū ornauit ecclesias suas: sed etiam primo formauit eam et parturivit. et prodixit eam de latere suo. et regenerauit per baptismū. et disposuit et distinxit eam in varietate membrorum. quando in principio elegit apostolos et discipulos et baptizauit eos. Et tunc ornauit eam et decorauit quando tradidit patrem discipulis. Et misit eos ad baptizandum. ut prius mathei. x. Et luce. ix. et x. Tunc enim Christus dedit ecclesie sue in apostolis et discipulis octos. et capillos. et dentes. et labia et collum. et vbera et cetera membra. Hoc ergo pruidens salomon memorat in hac parte octo membrorum spose Christi. Et introducit Christus premedantem ecclesiam spousam suam in optima dispositioē istorum octo membrorum que sunt ista. scilicet oculi. capilli. dentes. labia. eloquium. gene. collum. vbera. per quae quidem membra intelligit octo statū sive officia ecclesie. Unū per oculos intelligit apostolos et platos ecclesie. quibus Christus revelauit secreta sua. per quos

quidem apostolos ecclesia videt mysteria sacre scripture tanquam per oculos. et per capillos intelligit populos. Nam sicut capilli descendunt et procedunt et dependunt a capite et multiplicantur in magnū numerū: ita populi fideles descendunt et dependunt a Christo capite ecclesie. et multiplicantur in magnū numerū per regenerationem baptismalem. Itē per dentes intelligit eosdem apostolos et platos et doctores et predicatorum ecclesie. per quos ecclesia masticat et rumiat et digerit intelligentiam sacre scripture tanquam cibos spirituales ipsius aīe. Itē per labia intelligit primo eosdem apostolos et doctores qui predicarunt et per dicant populis doctrinam euāgelicam. Et ex genitū intelligit populos fideles qui confitentur fidē articulorum et virtutē euāgeliū. Et per eloquium dulce intelligit ipsa veritas euāgelica quam apostoli predicarunt. et per ut ipsa ecclesia catholica confiteat. Itē etiā per eloquium dulce intelliguntur officia ecclesiastica et orationes fidelium que sunt in ecclesia. Itē per genas intelligunt viri religiosi et virgines et virginetes in quibus persistit honestas ecclesie. Itē per collum intelligunt plati ecclesie qui possunt sumi in turri ecclesie tanquam super turrim domini ad speculandum: ne veniant inimici ecclesie ad invadendum eam. de quibus dicitur eze. iiiij. et xxxvij. Fili hoīis: speculatorē dedi te domui isti. Itē per duo urbā ecclesie similia duobus gemellis capice: intelliguntur duo testamēta: quorum lacte et doctrina nutrīunt fideles. Et et per vīnum vber intelligit fides articulorum sive doctrina sacre scripture. Et per aliud intelligit gratia sacramentorum. quibus duobus vberibus tota Christiana religio fruīt et crescit et nutrit in hac peregrinatioē. Sub tali ergo dispositioē membrorum deco- rauit et formauit Christus ecclesiam spousam suam. Itē ei⁹ Christus dedit oculos tolubinos spose sue: quando dixit apostolus. Estote prudenter sic

serpententes / et simplices sicut columbe mathei. x. Ite ipse dedit sibi copiam capillorum quoniam dixit ibidem. De multis quidem multa operari autem pauci. Et iohann. iiiij. quoniam dixit Videlite regiones: quia albe sunt ad menses. Ite tunc dedit Christus dentes ecclesie ad rumen natum et suggesterendum quoniam dixit. Veniet spiritus veritatis et docebit vos oem virtutem. et suggesteret vobis oia que dixi vobis. io. xiiij. Ite quoniam aperuit eis sensum ut intelligerent scripturas. luce. xxiiij. Ite tunc dedit eis labia coccinea ad loquendum eloquium dulce quoniam dixit eis. Domini sacerdotis ante reges et presides nolite cogitare quoniam aut quid loquamini/dabim eis vobis in illa hora quando loquamini. mat. x. Ite tunc dedit Christus ecclesie genas tubeas ad prebendum bona exempla honestatis populo. quoniam dixit apostolus. vos estis sal tre: quod si sal evanescerit: in quo salies. Et vos estis lux mundi prebedo supplex exemplum vite et doctrine. Ite tunc Christus dedit ecclesie collum et turrim fortitudinis ad tolerandos et repellendos incursus inimicorum quoniam dixit. Ecce ego mitto vos sicut agnos in medio luporum. Nolite timere eos qui occidunt corpus vestrum. Ite tunc Christus dedit ecclesie duo vibera ad lactados fidelles quoniam dixit petrus. Pasce oves meas. ac. iohann. xxij. Et sic per quam Christus disposuit et decorauit sponsam ecclesiam varietate membrorum sum exhibenter suam. et quod redidit ipsam pulchram et sufficietem nec deficietem in necessariis. Et de hac pulchritudine et sufficientia et optima dispositione commendat eam Christus in hoc quinto canticum dicentes. O pulchra es amica mea sponsa in dispositio memborum supple. Et quod pulchra es in apparatu et ornatu vestimentorum et ornamento supple. Et notanter dicit. bis. quod pulchra es. scilicet ut unum referatur ad dispositiōne memborum; et alterum ad ornatum vestimentū